
UCHWAŁA NR 756/17 
RADY MIASTA TORUNIA 

z dnia 14 grudnia 2017 r. 
 

w sprawie zmiany statutu Żłobka Miejskiego Nr 1 Toruniu. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2017r. poz. 1875) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do 
lat 3 (Dz. U. z 2016r. poz. 157 z późn. zm.1) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. W statucie Żłobka Miejskiego Nr 1 w Toruniu, stanowiącym załącznik do uchwały Nr 114/11 

Rady Miasta Torunia z dnia 2 czerwca 2011r. w sprawie ustalenia statutu Żłobka Miejskiego Nr 1 w 
Toruniu przy ul. Bażyńskich 24/26 wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 
„§ 1. Żłobek Miejski Nr 1 w Toruniu zwany dalej „Żłobkiem” jest jednostką budżetową Gminy 
Miasta Toruń, wpisaną do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzonego przez 
Prezydenta Miasta Torunia.”; 

2) § 7 ust. 3 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 
„3) wspomaganie rodziny w wychowaniu dziecka poprzez: 

a) współdziałanie z rodziną w celu ujednolicenia metod opieki, wychowania i edukacji 
b) utrzymywanie stałego kontaktu z rodzicami, udzielanie rzetelnych informacji na temat 

dziecka, jego zachowania i rozwoju, 
c) zapoznawanie rodziców z treścią planów wychowawczych oraz programów 

edukacyjnych i zdrowotnych realizowanych w Żłobku, 
d) stwarzanie możliwości udziału rodziców w zajęciach otwartych, warsztatowych, 

spotkaniach okolicznościowych z okazji świąt i innych dni wynikających z tradycji 
i obyczajów, 

e) organizację opieki nad dzieckiem niepełnosprawnym – ze szczególnym 
uwzględnieniem rodzaju niepełnosprawności, 

f) organizowanie zebrań ogólnych i grupowych, 
g) prowadzenie indywidualnych konsultacji i udzielanie porad wychowawczych 

w zakresie pracy z dziećmi, 
h) organizowanie spotkań ze specjalistami: psychologiem, logopedą, lekarzem, 
i) współdziałanie z właściwymi instytucjami w zakresie realizacji zadań statutowych.” 

3) w § 12:  
a) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Pierwszeństwo w naborze mają dzieci z rodzin wielodzietnych i dzieci niepełnosprawne 
oraz rodzeństwo dzieci objętych opieką Żłobka.”; 

b) 2) ust. 8 uchyla się; 
4) § 15 otrzymuje brzmienie: 

„§ 15. Gospodarka finansowa Żłobka, jako gminnej jednostki budżetowej prowadzona jest na 
zasadach określonych przepisami ustawy o finansach publicznych oraz przepisów 
wykonawczych do tej ustawy i innych przepisów powszechnie obowiązujących.” 

  
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Torunia. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1.01.2018r. 

 
Przewodniczący 

Rady Miasta Torunia 
/-/Marcin Czyżniewski 

                                                
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 60 i poz. 1428. 


